Erciyes Üniversitesi

Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi

Journal Of Social Sciences

Hakemli Dergi

Sayı: 11

Yıl: 2001

Bahar

**BAKÎ İBN MAHLED EL-KURTUBÎ (201-276/816-889)
VE MÜSLÜMAN İSPANYA'DAKİ HADİS EDEBİYATI
ÇALIŞMALARINA KATKISI***

Ebû Naim Muhammed REİSUDDİN
Department of Islamic Studies, University of Dhaka.
Çeviren: Dr. Ahmet UYAR
E. Ü. İlahiyat Fakültesi
uyar@erciyes.edu.tr

Künyesi Ebû Abdurrahman olan Bakî ibn Mahled, 201/816 senesinin Ramazan ayında Kurtuba'da doğmuştur.¹ Kurtuba'da, Muhammed ibn İsa el-A'sâ (öl. 221), Yahya el-Mesmûdî (öl. 234) ve onların çağdaşı olan âlimlerden hadis tahsil etmiştir.²

Eşsiz bir ilim tâlibi olan Bakî ibn Mahled, Müslüman İspanya'nın geniş kapsamlı seyahat (rıhle) eden hadisçilerinden biri idi.

260) (de) otoritesini boşuna kullandı.³⁸ Bu durum, Bakî ibn Mahled'in geniş halk kitleleri nezdindeki popülaritesini ve savunduğu görüşlerine itibarı gösterir. Polis şefi daha sonra dönemin emiri Muhammed ibn Abdurrahman'a (238-273 / 852-886) gitti ve devam etmesine izin verildiği takdirde bu bidatın yol açacağı tehlikeli neticeler hususunda onu uyardı.³⁹ Bereket versin ki, Emir, âdil, ilme önem veren ve hadis konusunda uzman bir kimse idi.⁴⁰ O, bu habere anında tepki gösterdi ve Bakî ibn Mahled'den, İbn Ebî Şeybe'nin *Musannef*'ini daha önce kendisine takdim etmesini isteyerek, her iki tarafı da huzurunda hazır bulunmaya davet etti.